[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	« 10 »        мая       2018 г.                                                                               Дело №  219/18-12

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление открытого акционерного общества «Агентство по оздоровлению банковской системы» (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, д. 71) к обществу с ограниченной ответственностью «Мебельная фабрика «Бендерымебель» (г. Бендеры, ул. Дзержинского, д. 21) о взыскании задолженности по кредитному договору и обращении взыскания на предмет залога, при участии представителей:
истца – Мазан А. Д., руководителя согласно выписке из государственного реестра юридических лиц,
ответчика – Кужба Д. А., руководителя согласно выписке из государственного реестра юридических лиц,
при разъяснении сторонам их прав и обязанностей, предусмотренных статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР), и при отсутствии отводов составу суда

У С Т А Н О В И Л:
Определением от 13 апреля 2018 года принято к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики исковое заявление открытого акционерного общества «Агентство по оздоровлению банковской системы» (далее – истец, Агенство) к обществу с ограниченной ответственностью «Мебельная фабрика «Бендерымебель» (далее – ответчик, ООО «МФ «Бендерымебель») о взыскании задолженности по кредитному договору и обращении взыскания на предмет залога. Слушание по делу назначено на 23 апреля 2018 года.
По основаниям, указанным в мотивированном определении суда, заседание по делу откладывалось.
В состоявшемся 10 мая 2018 года судебном заседании заслушаны мнения сторон процесса относительно существа заявленного истцом требования.
В ходе судебного заседания в процессе рассмотрения доказательств, представленных истцом, Арбитражным судом была установлена необходимость представления дополнительных доказательств, подтверждающих обоснованность заявленных требований, а также уточнения просительной части искового заявления
Кроме того, представителем ответчика в ходе судебного заседания заявлено о намерении заключения мирового соглашения с истцом в целях урегулирования сложившейся ситуации.  Однако, текст мирового соглашения в адрес истца до судебного заседания не направлялся и не обсуждался сторонами.
По указным обстоятельствам Арбитражный суд приходит к выводу о невозможности завершения производства по делу в настоящем судебном заседании, что в силу статьи 109 АПК ПМР является основанием для отложения судебного заседания.

Руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики
О П Р Е Д Е Л И Л:

1.   Судебное заседание отложить.
2. Назначить дату следующего судебного заседания по делу № 219/18-12 на 30 мая 2018 года на 11-00 часов в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                            И. П. Григорашенко

image1.jpeg